проект
Договор
купли-продажи
	г.
	                                        «__» __________ 202__г.

[bookmark: _GoBack]________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего _______________________действующего на основании ________ по делу _______________, с одной стороны, и
__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор купли-продажи (далее - Договор) на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По результатам электронных торгов ____________________(далее – «Торги») в отношении имущества __________________ по лоту №_________ (Протокол ____________________), проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном на сайте ЕФРСБ (сообщение ___________), Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора следующее имущество (далее - имущество) Лот ______:
______________________________________________________________________________________
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности (номер государственной регистрации права _______________________, реализуется на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года и является предметом залога __________________ (номер государственной регистрации ____________________________________).

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: P37]2.1. За приобретаемое Имущество Покупатель уплачивает Продавцу______________________ (_____________________) рублей _______ коп.
[bookmark: P38]2.2. Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах, в размере ________________ (_____________________) рубля (далее - Задаток), засчитывается в счет уплаты цены, указанной в п. 2.1 Договора.
[bookmark: P39]2.3. Денежные средства в счет уплаты цены имущества, за вычетом суммы Задатка, в размере ___________________________ (_______________________) рубля ____________ коп. Покупатель перечисляет не позднее 30 дней с даты подписания Договора по следующим реквизитам:
[bookmark: P40]2.4. Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 2.2 Договора Задатка.
2.5. Расходы, связанные регистрацией перехода права собственности на имущество и иные необходимые расходы связанные  с регистрации перехода права собственности  несет Покупатель.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: P44]3.1. Продавец обязан:
[bookmark: P45]3.1.1. Передать Покупателю имущество по акту приема-передачи (далее - Акт) в течение 10 рабочих дней с момента его полной оплаты в соответствии с п. 2.4 Договора.
[bookmark: P47]3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Уплатить Продавцу денежные средства за приобретаемое имущество в размере и порядке, предусмотренных п.п. 2.1 - 2.3 Договора.
3.2.2. Принять от Продавца по Акту имущество и документы на него в день, указанный Продавцом, в пределах срока, установленного подп. 3.1.1 п. 3.1 Договора.
3.2.3. В течение 5 рабочих дней со дня подписания Акта представить в государственный орган, осуществляющий регистрацию имущества, все документы и совершить необходимые действия для изменения регистрационных данных в отношении имущества в связи с его приобретением.
3.2.4. Нести расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на имущество.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации права.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец праве отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке, при этом Задаток Покупателю не возвращается. Договор считается расторгнутым в течении 5 рабочих дней с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору.
5.2. В случае неисполнения Продавцом обязанностей, предусмотренных п. 3.1 Договора, в связи с обстоятельствами, за которые несет ответственность Продавец, и которые не могут быть устранены, Покупатель имеет право расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. В этом случае при расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные в оплату имущества за вычетом комиссии банка.
Возврат денежных средств Покупателю осуществляется по реквизитам, указанным в разделе 9 Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.
7.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в суде по месту нахождения Продавца.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по Договору.
8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, адреса (места нахождения), наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении, считаются должным и надлежащим исполнением.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.5. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
8.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.

[bookmark: P83]9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

Финансовый управляющий

______________/_________________________/

Покупатель:

_________________/___________________________/